Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Philosophia Aristotelica-Thomistica - Cod. Ettenheim-Münster 226

**Endel, Roman
Majer, Ferdinand
[s.l.], 1731-1732**

Articulus 2us

[urn:nbn:de:bsz:31-120354](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-120354)

ubi e existetia in ead effite, ac efm qres es quod
 finis n m et c m ead modo dno e. n. c. ram
 Quidam qumda. finis 2^{us} esse realis existetia qumda
 ad a realiter existens n ead ead dno effite e
 ead effite p dno ca. finis 2^{us} esse reale p dno et
 futuritionis qumda. id e ut p dno et futuritionis
 esse reale dno ead p dno effite e n a etc.

Articulus 2^{us}
 Quomodo fit causalitas ead finalis
 in actu 2^o.

N. 221^o Quidam dno oes concedere causet finis esse metaphisica
 quidam notione. hie e, q parat ad causetem
 ead effite, qua qumda aliquidale imprimis effite
 notio a ead finalis nihil imprimis dno ead dno
 habet se rapire ad notionem. hie optime Ariles
 dicit: e. 1^o de gener: c. 7. finis solus movere e
 metaphisicam. in quo a hac notio metaphisica qumda
 varia p dno sentia: i ma dno ead finalis dno ead
 p ead mtem transeunt es p dno dno ead dno
 qua dem dno actu movet ad finem amandum. p dno
 ista dno n videt esse vera ex ea, q dno ead dno
 m dno multa ead effite p dno ap dno p dno
 ead finalis, qua hie ipse, q finalis est, n p dno
 esse effite. dem causet finis in actu 2^o e id, quo
 actu finalizat, sed hie n ead transeunt
 appetitui metaphisica qumda n p dno dno finis ead
 dno dno p dno mediate amabilis, hie ipse, q
 p dno p dno mtem e appetitui es appetitui p dno
 mediate p dno dno p dno movet ad
 alijus appetitui ad sui amore, atqui hie e ead
 in actu 2^o, q n ead p dno transeunt in
 p dno. 2^a sentia e ead, qui voluit
 mtem metaphisica finis nihil aliud et qumda
 ad dno ipse ead finis et hie mtem p dno

Interea actio agentis potestari dupliciter, mo
 quatenus videtur a fine, et sic est caetera finis
 ac potestari, non est alia caetera. 2o quatenus videtur
 a se, et sic est posterior ac nihil aliud quam caetera
 caetera est. Verum haec sententia non placet
 quia non actus velis, plerumque caetera finis, aut
 in veris est est finis quia finis finis, quod plerumque
 caetera finis, adeoque non est aliquid caetera. Sic
 denique sententia est, quae dicit, caetera finis est
 ipsa bonitate illius, sicut in obliquo imperato caetera
 commorata et requisita, ista frequentis. *Alpho quae*
Salisburgenses

Inductio cum quis finem aliquem obtinere conatur, variis *us*
 actibus velis partem elictos partem imperatos, *us*
 circa alium bonitatem, quam circa media verari.
 et quidem in fine quodam, am quae inplea
 voluit et amor inplea, non tam mirum veteris
 amor finis, sicut in fine bonitate sine ordine ad media.
 2o quae amor inplea, qui vocatur in fine finis, quae
 mirum veteris, tendit in fine, ut asequibile, media.
 3o quae consuetudo seu disciplina practica, quoque quae
 quibus media in fine finis asequibile. 4to quae quae
 eligunt media ex quibus veteris una, alia magna, aut
 acceptas. 5to. facta electione ratione debet
 aliquid actus imperij, quoque quae effuaciter exequo
 mediorum, qui dicitur per verba quae hoc exprimit, plerumque
 6to veteris, actum quidem, ut usque quae exequo
 novae ad executione mediorum. 7to quae quae executione
 mediorum. 8to quae quae executione, quae quae finis
 ex executione vero gaudium et fructus, huiusmodi
 9to quae quae finis in actu, quae quae in actu. *1. 2. 3. 4. 5.*
 quae quae in actu, quae quae finis, quae quae
 sub nomine bonis et simul in iudicio in actu
 practico in actu.

Quia illa eadem causa est in actu et in potentia
 causa efficiens in actu officialem movens ut agens
 propter finem prout officium: sed hoc contingit non in actu
 efficiente in actu, ostensione finis et simul in
 intuitu intimatio practico inter, quod in casu
 ex eo quod causa involvit alie reata finis,
 immo motione. in eam operatur ad hoc spectat
 care latis sanitatis eae bona ex imperio verat.
 Intellectus iudicis practice: Ad iudicium aliorum inter
 in seipsum ad causam finis: Ad hoc bona, et hoc
 iudicium intimat seu in finem vel, ex quod dicitur
 cogitur in veste amor, inter finis, electio, gloriis
 et usque meliorum in ordine ad finem obtemperat. quod
 aliorum. Nam causa est in actu et in potentia
 illud bonitas reducit in ipsum actu finalis
 sed hoc fit per motione intellectus mediante intuitu
 intimatio inter, si in motu bonitate finis
 quod in duas, tunc veritas amant et finis amatur,
 quod hanc motio e causa finis in actu 2o, ita finis
 in actu nihil aliud fit, quoniam ipsa bonitas finis
 prout aliqua perfectio intuitu intimatio finis
 bonitatis in obsequio importat.

Solutio objectionis.

Ob. 1o. eadem causa est in actu et in potentia
 agitur actu finalis, sed propter actionem agens
 finis propter actu finalis, quod actus agens e
 causa. in potentia. per illud aliorum finis actu
 finalis, quod aliorum propter actu finalis
 sed utrum finis gratia accipit propter actionem
 2o Nam causa est finis, qua mediantem finis movens
 ad aliorum gratia sui facientem, sed hoc finis amor,
 quod propter in amant et amantem in finem
 quod solus amor e causa finis.

Ita obitio nra in lra quoret in lra mltendo
in eum palem mprepa ad agendum, qd em p h
ntea qdnta mret qdnta mprepa ad agendum, qd em p h
alqm integalem. pnt eia lra obitio mret mlt
imprepa ad agendum, qd em p h
fms mret qdnta mprepa ad agendum, qd em p h
qad dca ad amand.

qo. Itas nra mret fine nra us mota, qd motio
qda qdnta fine qua n, n vero cacltas fms qda
qda nra mret qdnta mprepa ad agendum, qd em p h
qdnta mret qdnta mprepa ad agendum, qd em p h

qo. Itas nra mret fine nra us mota, qd motio
qda qdnta fine qua n, n vero cacltas fms qda
qda nra mret qdnta mprepa ad agendum, qd em p h
qdnta mret qdnta mprepa ad agendum, qd em p h

Ita nra mret, qd em qda inationalia agunt
qda fine, alqm ibi n lra obitio mret mlt
actualis, cum fms careat lra, qd obitio mret
qdnta mret fine nra us mota, qd motio

vel ista motio, qua pnta mret a fine
in fine nra mret, nra fine, qd motio mret
pnta mret, neq em in fine, qd motio mret
qdnta mret fine nra us mota, qd motio